УТВЕРЖДЕН

решением Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа

27 марта 2020 года, Протокол № 22

ОТЧЕТ о совершенных ПАО Московская Биржа в 2019 году сделках, в совершении которых имеется заинтересованность

№	Вид сделки	Кол-во сделок	Предмет и условия сделки	Заинтересованные лица	Орган управления, принявший решение о согласии на совершении сделки
1.	Дополнительное соглашение к трудовому договору	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа и Афанасьев А.К. Предмет и иные существенные условия сделки: дополнительным соглашением к трудовому договору определены взаимные обязательства Сторон в случае увольнения Работника. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Председатель Правления ПАО Московская Биржа Афанасьев А.К.	Наблюдательный совет
2.	Соглашение о расторжении трудового договора	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа и Афанасьев А.К. Предмет и иные существенные условия сделки: соглашение о расторжении трудового договора с Председателем Правления ПАО Московская Биржа Афанасьевым А.К. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Председатель Правления ПАО Московская Биржа Афанасьев А.К.	Наблюдательный совет
3.	Трудовой договор	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа и Денисов Ю.О. Предмет и иные существенные условия сделки: заключение трудового договора с Председателем Правления ПАО Московская Биржа Денисовым Ю.О. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Член Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа Денисов Ю.О.	Наблюдательный совет
4.	Договор аренды нежилых помещений	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа - Арендодатель и НКО НКЦ (АО) - Арендатор. Предмет и иные существенные условия сделки: Арендодатель предоставляет Арендатору во временное пользование за плату нежилые помещения. Срок аренды — 11 месяцев (с 01 июня 2019г. по 30 апреля 2020г. включительно). Сумма арендной платы в течение срока действия договора:	Председатель Правления ПАО Московская Биржа Денисов Ю.О., одновременно занимавший должность члена Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО); члены Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа, одновременно занимавшие должности членов Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО): Голиков А.Ф., Денисов Ю.О.	Решение о согласии на совершение сделки не принималось, поскольку требование о необходимости получения согласия на совершение сделки не поступало.

			33 232 833,26 рублей без учета НДС. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.		
5.	Договор аренды нежилых помещений	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа - Арендодатель и НКО АО НРД - Арендатор. Предмет и иные существенные условия сделки: Арендодатель предоставляет Арендатору во временное пользование за плату нежилые помещения. Срок аренды — 11 месяцев (с 01 июня 2019г. по 30 апреля 2020г. включительно). Сумма арендной платы в течение срока действия договора 7 574 149 рублей 00 копеек без учета НДС. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Председатель Правления ПАО Московская Биржа Денисов Ю.О., одновременно занимавший должность члена Наблюдательного совета НКО АО НРД; члены Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа, одновременно занимавшие должности членов Наблюдательного совета НКО АО НРД: Бодар Пол Анне Ф., Братанов М.В., Вьюгин О.В., Голиков А.Ф., Златкис Б.И., Денисов Ю.О.	Решение о согласии на совершение сделки не принималось, поскольку требование о необходимости получения согласия на совершение сделки не поступало.
6.	Сделки по покупке и продаже облигаций, допущенных к организованным торгам	25	Стороны сделок: ПАО Московская Биржа и НКО НКЦ (АО). Предмет сделок: покупка и (или) продажа облигаций федерального займа и корпоративных облигаций, допущенных к организованным торгам. Общая сумма совершенных сделок: 13 536 204 тыс. рублей. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Председатель Правления ПАО Московская Биржа Денисов Ю.О., одновременно занимавший должность члена Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО); члены Наблюдательного совета ПАО Московская Биржа, одновременно занимавшие должности членов Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО): Голиков А.Ф., Денисов Ю.О.	Наблюдательный совет
7.	Дополнительное соглашение к трудовому договору.	1	Стороны сделки: ПАО Московская Биржа и Лапин М.В. Предмет и иные существенные условия сделки: дополнительное соглашение к трудовому договору с Членом Правления — Финансовым директором ПАО Московская Биржа Лапиным М.В. Выгодоприобретатели по сделке: отсутствуют.	Член Правления – Финансовый директор ПАО Московская Биржа Лапин М.В.	Наблюдательный совет

Председатель Правления ПАО Московская Биржа Денисов О.Ю.